REQ. 254

REQUERIMENTO Nº______ 14 DE OUTUBRO DE 2024

DO VEREDOR REAMILTON DO AUTISMO

Ementa: Requer o envio de ofício à

Secretaria Municipal de Obras, Meio

Ambiente e Serviços Urbanos, solicitando a

revitalização dos brinquedos da Praça da

Avenida Bernardo Sayão n° 930, Vila Jaiara.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O vereador que abaixo subscreve requer, com fundamento no artigo

136, I, do Regimento interno, o envio de ofício à Secretaria Municipal de Obras, Meio

Ambiente e Serviços Urbanos, solicitando a revitalização dos brinquedos da Praça

da Avenida Bernardo Sayão n° 930, Vila Jaiara.

JUSTIFICATIVA

O pedido se faz necessário, tendo em vista que, essa revitalização e uma

ação fundamental para garantir um ambiente seguro e agradável para as crianças,

e ao investir nessa revitalização, a administração pública demonstra um

compromisso com a qualidade de vida da comunidade.